1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.04.2013              г. Ставрополь                  № 867

Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106                          «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106 «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», от 26 декабря 2012 г. № 296 «О бюджете города Ставрополя на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106                          «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя Фирсова А.И.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению

администрации города Ставрополя
от  01.04.2013     № 867
ПОРЯДОК
предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106                          «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106                           «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году (далее – Порядок) определяет правила предоставления субсидий казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106 «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году (далее – субсидия, субсидии).

2. Субсидии предоставляются казачьим обществам города Ставрополя при условии внесения казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, заключения с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Ставрополю договора о несении службы членами муниципальной казачьей дружины города Ставрополя (далее – дружина) по охране общественного порядка на территории города Ставрополя, утверждения главой администрации города Ставрополя реестра членов дружины (далее – получатель субсидии).

3. Субсидии предоставляются на финансирование расходов, связанных с деятельностью дружины, в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете города Ставрополя на 2013 год, в объеме 100 процентов фактически произведенных расходов, связанных с деятельностью дружины, а именно:

на страхование жизни и здоровья членов дружины;

на страхование риска гражданской ответственности членов дружины, которая может наступить вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу других лиц;

на обеспечение оргтехникой, канцелярскими товарами, удостоверениями, нагрудными знаками и нарукавными повязками;

на оплату услуг связи и коммунальных услуг;
на материальное поощрение членов дружины.
Материальное поощрение членов дружины осуществляется в целях стимулирования членов дружины в повышении качества и результативности при обеспечении охраны общественного порядка на территории города Ставрополя. Члены дружины материально поощряются по результатам деятельности за полугодие и год за активное участие в обеспечении охраны общественного порядка на территории города Ставрополя.
Финансирование расходов на материальное поощрение членов дружины за счет средств субсидии осуществляется в размере не более               62,5 процента от общей суммы субсидии, предоставляемой получателю субсидии в соответствии с настоящим Порядком.
4. Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в администрацию города Ставрополя следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии на бумажном носителе. Заявление должно содержать наименование органа, в который направляется заявление, дату, подпись руководителя получателя субсидии и быть заверено печатью получателя субсидии;

копию выписки из государственного реестра казачьих обществ в Российской Федерации, заверенную в установленном порядке;

копию договора о несении службы членами дружины по охране общественного порядка на территории города Ставрополя, заключенного с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Ставрополю.

5. На основании представленных получателем субсидии документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, администрация города Ставрополя в течение десяти дней со дня поступления данных документов в администрацию города Ставрополя заключает договор о предоставлении субсидии (далее – договор) с получателем субсидии или направляет получателю субсидии уведомление в письменной форме об отказе в предоставлении субсидии.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является предоставление документов, предусмотренных в пункте 4 настоящего Порядка, не в полном объеме.
6. Договор должен содержать следующие условия:

цели и порядок предоставления субсидии;

размер и перечень расходов, на которые предоставляется субсидия;

сроки перечисления субсидии (в том числе порядок использования остатка субсидии, не использованного в течение текущего финансового года);

право администрации города Ставрополя на проведение проверок соблюдения получателем субсидии условий, установленных договором;

порядок возврата сумм, использованных получателем субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией города Ставрополя, а также уполномоченными органами муниципального финансового контроля, факта нарушения целей и условий предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком и договором;

порядок и сроки предоставления получателем субсидии отчетности об использовании субсидии;

ответственность сторон за несоблюдение условий договора.
7. Получатель субсидии ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в администрацию города Ставрополя отчет о расходах, связанных с деятельностью дружины, за отчетный период по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – отчет).

8. Администрация города Ставрополя в течение трех рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии отчета осуществляет его проверку на соответствие пункту 3 настоящего Порядка.
9. Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления администрацией города Ставрополя денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации, ежемесячно в течение пяти рабочих дней со дня окончания проверки отчета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете города Ставрополя на 2013 год.

10. Субсидия носит целевой характер и может быть использована только на финансирование расходов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

Использование субсидии на иные цели не допускается.

11. Получатель субсидии несет ответственность за целевое использование бюджетных средств, своевременность и достоверность предоставленных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Возврату в бюджет города Ставрополя подлежат средства субсидии в случаях:

неисполнения условий предоставления субсидии;

установления факта предоставления ложных (недостоверных) сведений в целях получения субсидии;

установления факта нецелевого использования средств субсидии.

Возврат средств субсидии осуществляется в следующем порядке:

администрация города Ставрополя в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии;

получатель субсидии производит возврат субсидии в полном объеме в течение пяти календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии;

при нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии администрация города Ставрополя принимает меры по взысканию средств субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

13. Контроль за целевым расходованием средств субсидии осуществляет администрация города Ставрополя.

Исполняющий обязанности

управляющего делами
администрации города Ставрополя
руководитель управления

кадровой политики

администрации города Ставрополя                                                 Е.И. Калягина
Приложение

к Порядку предоставления субсидий

за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных

с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года

№ 106 «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины,

в 2013 году

 (форма)

ОТЧЕТ

о расходах,

связанных с деятельностью муниципальной казачьей дружины города Ставрополя,

по договору о предоставлении субсидии № ___ от _____________

________________________________________________________

(полное наименование получателя субсидии)

за _____________ 20__ года

	№

п/п
	Наименование

расхода
	Реквизиты документа, послужившего основанием для возникновения расхода
	Наименование организации,

с которой заключен гражданско-правовой договор
	Размер фактически произведенных расходов

(руб.)
	Реквизиты платежного документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

Руководитель организации -_____________  ________________

получателя субсидии                (подпись)               (Ф.И.О.)

                                                              М.П.

Главный бухгалтер организации -_____________  ________________

получателя субсидии                          (подпись)               (Ф.И.О.)

Примечание:

1. В столбце 2 указывается наименование расхода, предусмотренного пунктом 3 Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с реализацией решения Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 106 «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей дружине города Ставрополя», включая материальное поощрение членов казачьей дружины, в 2013 году.

2. В столбце 3 указываются номера и даты гражданско-правовых договоров, заключенных получателем субсидии, распорядительного акта руководителя получателя субсидии о материальном поощрении членов муниципальной казачьей дружины города Ставрополя по каждому виду расходов.

3. В столбце 4 указывается полное наименование с указанием организационно-правовой формы организации, с которой получателем субсидии заключен гражданско-правовой договор по каждому виду расходов.

Данный столбец не заполняется для такого вида расхода как материальное поощрение членов муниципальной казачьей дружины города Ставрополя.

4. В столбце 5 указывается размер фактически произведенных расходов получателем субсидии за отчетный период по каждому виду расходов в рублях.

5. В столбце 6 указываются номера и даты платежных документов, на основании которых была произведена оплата по каждому виду расходов получателем субсидии: платежных поручений, приходных ордеров, квитанций, кассовых чеков, расчетно-платежных ведомостей и т.п.